
COMUNE DI DECIMOMANNU

Garau Donatella

Settore Amministrativo

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

19/09/2013

MANIFESTAZIONE "SHOPPING IN BICI"

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  21



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

Settore Amministrativo 
Servizio  Polizia Municipale 

 
 

  
 
ORD. N°        /2013 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
CONSIDERATO  che dal 16 Settembre al 22 Settembre è stata indetta la settimana Europea della Mobilità 
Sostenibile e che l’Amministrazione Comunale di Decimomannu con deliberazione della  Giunta Comunale  
n° 106 del 12.09.2013 ha aderito all’iniziativa organizzando la manifestazione denominata “SHOPPING IN 
BICI” che si terrà  venerdì  20 Settembre 2013 ed interessera’ le seguenti Vie Cittadine; Via Nazionale, Via 
Repubblica, Via Stazione, Via Sanzio, Via San Giacomo, Via Is Bagantinus, Via Sanzio, Viale Italia, Via E. 
D’Arborea, Via G. Leopardi, Via Verga, Via Delle Aie, Corso Umberto, Via Cagliari, Via Nazionale, Via 
Stazione, Piazza Municipio.  
PREMESSO che la manifestazione è finalizzata a sensibilizzare la cittadinanza all’utilizzo di mezzi di 
trasporto ecosostenibili  e si terrà Venerdi 20 Settembre 2013 a partire dalle ore 16,00 sino alle 24.00, ed  in 
particolare interessera’ la Via Stazione nel tratto compreso tra il civico 2 ed il civico 48 e Corso Umberto 
dall’incrocio con la Via E. D’arborea a l’incrocio con la Via Nazionale;  
RITENUTO necessario al fine di garantire l’incolumità dei partecipanti e consentire l’allestimento degli 
stand, regolamentare il transito,  la sosta e la fermata nella Via Stazione,  nel tratto compreso tra il civico 2 
ed il civico 48   e nel corso Umberto nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Roma e  l’incrocio con la 
Via Sassari  a partire dalle ore 16,00 sino alla 24.00; 
VISTO il   D.lgs. 30.04/1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il D.lgs. n° 267 / 2000; 

ORDINA 
 

E’ istituito, il giorno Venerdì 20 Settembre 2013 il divieto di sosta e di fermata in ambo i lati nella  Via 
Stazione,  nel tratto compreso tra il civico 2 ed il civico 48 a partire dalle ore 16,00 sino alla 24.00; 
E’ istituito, il giorno Venerdì 20 Settembre 2013  il divieto  di sosta e di fermata in ambo i lati in  Corso 
Umberto nel tratto compreso tra l’incrocio con la via Roma e l’incrocio con la Via Sassari, a partire dalle ore 
16,00 sino alla 24.00; 
E’ istituito, il giorno Venerdì 20 Settembre 2013  il divieto di transito per tutte le categorie di veicoli  nella  
Via Stazione, nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Nazionale  e l’incrocio con Corso Umberto dalle 
ore 18,00 sino alle 24,00. 
E’ istituito il giorno Venerdi 20 Settembre 2013 divieto di transito per tutte le categorie di veicoli  nel  Corso 
Umberto nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via E. D’Arborea e l’incrocio con la Via Nazionale, a 
partire dalle ore 18,00 sino alle 24,00. 
E fatto obbligo all’ufficio tecnico di apporre la segnaletica necessaria. 
I contravventori saranno puniti a termine di legge. 
 

DISPONE 
 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito web www. 
comune.decimomannu.ca.it, notificata alla Polizia  Municipale, al Responsabile Settore Tecnico per 
l’apposizione della segnaletica necessaria per la chiusura della strada, al Comando Stazione Carabinieri di 
Decimomannu, all’organizzatore della manifestazione, alla società di volontariato  denominata “ I FALCHI”  
e consegnata al Sindaco. 



Avverso al presente atto è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 comma 3 
del codice della strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione approvato con DPR 495/92. 
                                                                             
                                                                                 Il Responsabile della Polizia Municipale 
                                                                                             Dott.ssa  Donatella Garau 
 
 
 


